

令和3年度 収支決算(案)費目構成表

〔収入の部〕								(単位：円)			
	一般	小規模	会館管理	労働保険	共済事業	令和3年度	構成比	令和2年度	構成比	比較増・減(△)	主な増減要因
会費	186,651,400	0	0	0	0	186,651,400	22.0%	180,994,100	19.4%	5,657,300	一般（+5,657,300） ● 会費
負担金	4,986,000	0	0	0	0	4,986,000	0.6%	4,759,500	0.5%	226,500	
事業収入	126,897,300	9,781,280	152,802,430	20,513,000	28,317,331	338,311,341	40.0%	319,276,173	34.2%	19,035,168	一般（+18,600,261） ● パソコン教室（+14,313,490）、各種検定料（+2,426,389）、DM同封サービス（+1,237,500）他 ● 女性会・青年部（△1,022,190） 他 小規模（+8,386,770） ● 「堺技衆」認証申請料・登録料（+6,198,500）、新入社員教育基礎講座受講料（+957,000）他 会館（△10,557,050） ● テナント収入（+741,720）、貸会議室使用料（△11,284,050）他 労働保険（+698,200） 共済会計（+1,906,987）
交付金	40,386,943	131,254,999	0	0	0	171,641,942	20.3%	221,694,240	23.7%	△ 50,052,298	一般（△50,057,305） ● 地域飲食店応援クラウドファンディング支援事業補助金（△41,262,800）、その他補助金（△1,464,400） ● 雇用調整助成金等申請相談業務委託金（△7,821,666）、その他委託金（+491,561） 小規模（+5,007） ● 大阪府補助金（+1,304,207） ● おおさか地域産業資源活用サポート事業委託金（△1,000,000）、その他委託金（+299,200）
分担金	0	0	10,308,828	0	0	10,308,828	1.2%	10,139,680	1.1%	169,148	
雑収入	1,339,199	0	1,130,305	0	0	2,469,504	0.3%	2,175,269	0.2%	294,235	一般（△41,058） 会館（+335,293）
小計	360,260,842	141,036,279	164,241,563	20,513,000	28,317,331	714,369,015		739,038,962		△ 24,669,947	
繰越金	80,768,759	0	8,577,623	0	0	89,346,382	10.6%	90,306,542	9.7%	△ 960,160	
繰入金	7,000,000	28,489,407	0	6,242,314	1,081,140	42,812,861	5.1%	105,277,157	11.3%	△ 62,464,296	小規模（△67,794,556）
合計	448,029,601	169,525,686	172,819,186	26,755,314	29,398,471	846,528,258	100.0%	934,622,661	100.0%	△ 88,094,403	

〔支出の部〕											
	一般	小規模	会館管理	労働保険	共済事業	令和3年度	構成比	令和2年度	構成比	比較増・減(△)	主な増減要因
事業費	162,884,925	53,560,397	85,494,059	0	0	301,939,381	35.7%	320,558,226	34.3%	△ 18,618,845	一般（+24,263,122） ● パソコン教室（+11,934,732）、堺産業のデジタル発信事業（+2,926,000） ● シネマコンサート（+2,801,722）、部会費（+2,118,347）、各種検定事業（+2,058,845） ● 特別講演会・世界遺産登録2周年記念講演（+1,127,802）他 小規模（△51,303,322） ● 理美容室応援クラウドファンディング支援事業（+12,096,445）、メイドインさかいフェア（+10,035,647） ● 地域飲食店応援クラウドファンディング支援事業（△63,770,762）雇用調整助成金相談業務（△6,047,510） 他 会館（+8,421,355） ● 修繕費（+6,291,347） 他
給与費	23,264,060	87,533,444	21,871,246	19,173,412	21,660,078	173,502,240	20.5%	176,290,715	18.9%	△ 2,788,475	35名(R4.3月末)←36名(R3.3月末) 役員、継続雇用職員、嘱託職員含む
管理費	66,298,560	17,331,845	5,292,656	5,081,902	5,238,393	99,243,356	11.7%	106,978,270	11.4%	△ 7,734,914	一般（△7,556,355） ● OA機器運営費（△5,273,370） ● 旅費交通費（△3,895,204）、渉外費（+2,008,340） ● 会議費（+1,817,685） 他 その他会計（△31,340） ● 通信費、振込手数料等
その他	491,338	0	167,927	0	0	659,265	0.1%	871,911	0.1%	△ 212,646	
小計	252,938,883	158,425,686	112,825,888	24,255,314	26,898,471	575,344,242		604,699,122		△ 29,354,880	
積立金	70,000,000	0	50,000,000	0	0	120,000,000	14.2%	120,000,000	12.8%	0	
引当金	3,100,000	11,100,000	3,100,000	2,500,000	2,500,000	22,300,000	2.6%	22,300,000	2.4%	0	
繰出金	35,812,861	0	0	0	0	35,812,861	4.2%	98,277,157	10.5%	△ 62,464,296	
小計	361,851,744	169,525,686	165,925,888	26,755,314	29,398,471	753,457,103		845,276,279		△ 91,819,176	
繰越金	86,177,857	0	6,893,298	0	0	93,071,155	11.0%	89,346,382	9.6%	3,724,773	
合計	448,029,601	169,525,686	172,819,186	26,755,314	29,398,471	846,528,258	100.0%	934,622,661	100.0%	△ 88,094,403	